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EKO powiat
EKO

Duża inwestycja w edukację – i w ekologię

EKO

Kolejne edukacyjne 
wsparcie WFOŚiGW
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogłasza 
nabór wniosków o dofinan-
sowanie w ramach Progra-
mu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej cz.2 
Fundusz Ekologii

Celem programu jest podno-
szenie poziomu świadomości 
ekologicznej, upowszechnia-

nie wiedzy, aktywizacja społeczna, 
budowanie społeczeństwa obywa-
telskiego i kształtowanie postaw 
proekologicznych społeczeństwa. 
Wybrane zadania będą dofinan-
sowane ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Obszary 

tematyczne, które obejmuje ten 
program, to: ochrona środowiska, 
gospodarka wodna i zrównowa-
żony rozwój; odnawialne źródła 
energii i efektywność energetyczna; 
przeciwdziałanie emisjom; Fun-
dusz Niskoemisyjnego Transportu.
Beneficjentami mogą być osoby 
prawne oraz jednostki organiza-
cyjne nieposiadające osobowości 
prawnej – którym ustawa przy-
znaje zdolność prawną i wobec któ-
rych stosuje się przepisy o osobach 
prawnych – prowadzące publiczną 
lub niepubliczną szkołę podstawo-
wą lub ponadpodstawową. Wnioski 
są przyjmowane do końca czerwca 
do godz. 15.30, wyłącznie w formie 
elektronicznej i za pośrednictwem 
elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP), 
na elektroniczną skrzynkę podaw-
czą WFOŚiGW.

Alokacja środków na realizację za-
dań wynosi milion złotych. Inten-
sywność dofinansowania w formie 
dotacji – do 80 proc. Maksymalna 
kwota dofinansowania dla jednego 

wydarzenia wynosi do 8 tysięcy zło-
tych. Dotacja ma charakter ryczałtu 
i wypłacona zostanie po zakończe-
niu zadania. (jar)

Edukacja ekologiczna prowadzona przez podmioty prowadzące szkoły może 
być wsparta środkami  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Człowiek wiedzący, jakie 
zachowania lepiej służą 
środowisku, może chętniej 
decydować się właśnie na nie. 
Żeby wiedział – musi tę wiedzę 
zdobyć. Najlepiej, gdy stanie 
się to w szkole, bo wtedy za-
padnie w pamięć na całe życie. 
Dlatego warto inwestować 
w nauczanie przedmiotów ma-
jących w programie tematykę 
ekologiczną. Podobnie jak 
warto nauczać przedmiotów 
przyrodniczych, by młodzież 
lepiej znała i doceniała war-
tość przyrodniczego otocze-
nia. Teraz jest to łatwiejsze 
w dobrze urządzonych pra-
cowniach. Ze wsparciem Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach otwarto 
już bardzo dużo takich dobrze 
urządzonych klas szkolnych. 
Teraz powstanie kolejne sto 
takich „zielonych pracowni”

Sto najlepszych projektów 
otrzymało dofinansowa-
nie na utworzenie szkol-

nych pracowni (na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, 
geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych) w szkołach wojewódz-
twa śląskiego. Najlepsze projekty 
wybrano spośród 155 zgłoszeń, 
które wpłynęły do katowickiego 

Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w ramach 9 edycji kon-
kursu Zielona Pracownia. Sym-
boliczne dyplomy, potwierdzają-
ce przyznanie dotacji, wręczono 
podczas plenerowej gali na Zam-
ku w Ogrodzieńcu. Wzięli w niej 
udział uczniowie, nauczyciele oraz 
przedstawiciele gmin i miast zwy-
cięskich szkół.
- Z roku na rok liczba szkół walczą-
cych o dotację w ramach konkur-
su Zielona Pracownia lawinowo 
rośnie. Rekordowa liczba zgło-
szeń, które otrzymaliśmy, świad-
czy o tym, że to genialny projekt, 
który cieszy się olbrzymim zainte-
resowaniem. Cieszę się, że udało 
się na 30-lecie naszego funduszu 
dofinansować utworzenie dokład-
nie stu pracowni – mówi Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚIGW 
w Katowicach.

To aż dwa powiązane konkursy
Zielona Pracownia to w efekcie dwa 
kompatybilne konkursy: na stwo-
rzenie projektu – Zielona Pracow-
nia_Projekt oraz na wykonanie 
pracowni – Zielona Pracownia. 
Łącznie w obu konkursach można 
było zdobyć w tym roku nawet 60 
tysięcy złotych.
Konkurs Zielona Pracownia_
Projekt ma na celu utworzenie 
projektu szkolnej pracowni, na 
potrzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych czy 

chemiczno-fizycznych, którego 
przyszła realizacja wpłynie zna-
cząco na podniesienie świadomości 
ekologicznej uczniów. Oceny zgło-
szonych wniosków dokonuje jury 
konkursu. Ocenia nadesłane zgło-
szenia, biorąc pod uwagę pomysł 
na zagospodarowanie pracowni – 
wykorzystanie przestrzeni, funk-
cjonalność, estetykę, kreatywność, 
innowacyjność rozwiązań. Laure-
aci otrzymują nagrody pieniężne 
w wysokości 12 tysięcy złotych.
Z kolei konkurs Zielona Pracownia 
kierowany jest do organów pro-
wadzących placówki oświatowe 
z terenu województwa śląskiego, 
w tym nagrodzonych w konkursie 
Zielona Pracownia_Projekt, któ-
re nie otrzymały dofinansowania 
w poprzednich edycjach konkursu. 
Wybrane zadania są dofinansowa-
ne w formie dotacji. Dotacja jest 
udzielana z uwzględnieniem efek-
tów zadania i możliwości finanso-
wych Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach do wyso-
kości 80 proc. kosztów kwalifiko-
wanych z zastrzeżeniem, że mak-
symalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 48 tysięcy złotych. 
Przyznane środki przeznaczane są 
na zakup pomocy dydaktycznych, 
sprzętów multimedialnych oraz 
wyposażenia pracowni. Organ 
prowadzący ponosi koszty prac 
remontowych. Przy ocenie wnio-
sków doceniany jest nietuzinkowy 
pomysł na zagospodarowanie pra-
cowni, a także jej funkcjonalność, 

wykorzystanie przestrzeni oraz 
innowacyjność zaproponowanych 
rozwiązań.

Wsparcie od lat
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach od 30 lat wspie-
ra działania związane z edukacją 
ekologiczną dzieci i młodzieży 
m.in. organizację warsztatów, 
konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. 

Tegoroczny konkurs organizowany 
był po raz dziewiąty. Ogółem w 9. 
edycjach wpłynęło ponad  2340 
prac. Na wyposażenie 539 placó-
wek w ciągu 9 lat katowickie Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przeznaczył w su-
mie 22,3 mln zł. Zielone Pracow-
nie funkcjonują lub będą funkcjo-
nować już w ponad 110 gminach 
i powiatach województwa śląskie-
go. (red. jar)

Liczba Zielonych Pracowni rośnie – wkład Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w edukację też jest coraz 
większy.
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